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LAUSUNTO NETTONOLLATEOLLISUUDEN HANKKEIDEN YHTEYSPISTEESTÄ JA STRA-
TEGISTEN NETTONOLLAHANKKEIDEN ETUSIJASTA 

 
Ympäristöministeriö pyytää 30.10.2024 mennessä työ- ja elinkeinoministeriöltä 
lausuntoa hallituksen esitykseksi nettonollateollisuuden hankkeiden yhteyspis-
teestä ja strategisten nettonollahankkeiden etusijasta aluehallintoviraston lupa-
käsittelyssä. Ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä aluehallintoviras-
tossa annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi. 
 
Nettonollateollisuuden asetus tuli voimaan 29.6.2024 ja on jäsenvaltioissa suo-
raan sovellettavaa sääntelyä. Asetus sisältää säännöksiä, joiden tehokas toi-
meenpano edellyttää kansallista sääntelyä. 
 
Asetuksessa säädetään jäsenvaltioiden velvollisuudesta nimetä nettonollateol-
lisuuden hankkeille kansallinen lupamenettelyitä koordinoiva yhteyspisteviran-
omainen ja nettonollateollisuuden hankkeiden lupamenettelyiden määräajoista. 
Strategisille nettonollahankkeille on lisäksi annettava mahdollisimman merkit-
tävä kansallinen asema ja niitä on kohdeltava tämän mukaisesti lupamenette-
lyssä. Yhteyspisteviranomainen on nimettävä 30.12.2024 mennessä. 
 
Kansalliseksi yhteyspisteviranomaiseksi nimettäisiin Itä-Suomen aluehallintovi-
rasto. Lisäksi ehdotetaan muita tarpeellisia säännöksiä yhteyspisteviranomai-
sen tehtävän hoitamiseksi ja strategisten nettonollahankkeiden lupahakemus-
ten etusijasta aluehallintoviraston ympäristönsuojelulain ja vesilain lupamenet-
telyissä ja valitusten kiireellisyydestä muutoksenhakutuomioistuimessa. 
 
Yhden luukun palvelujen -hankkeessa on valmisteltu säännökset, joilla net-
tonollateollisuuden yhteyspisteviranomaisen tehtävät siirrettäisiin vuoden 2026 
alussa uudelle valtakunnalliselle Lupa- ja valvontavirastolle. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö huomauttaa HE-luonnoksen luvun 7 säännöskoh-
taisten perustelujen maininnasta, jonka mukaan seurantatehtävissä olisi mah-
dollista hyödyntää sähköisen yhteyspisteen eli Luvat ja valvonta -palvelun toi-
minnallisuuksia. Asia pitää todeta suoremmin, kuten: tulee hyödyntää sähköi-
sen yhteyspisteen eli Luvat ja valvonta -palvelun toiminnallisuuksia. Esimerkiksi 
määräaikojen laskennan osalta Luvat ja valvonta -palvelu on tällä hetkellä ainoa 
palvelu, jossa tätä toiminnallisuutta on jo toteutettu tuotantoon (RED II). 
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TEM huomauttaa myös, että Tukesin osalta pitäisi mainita hakemusten käsitte-
lyn etusijasta ja arvioida säätämistarvetta laissa. Toinen huomio on, että esim. 
vetyhankkeita käsitellään myös ilmoituksenvaraisesti pelastuslaitosten toi-
mesta. Perusteluihin voisi kirjata viranomaisluetteloon myös pelastusviranomai-
set ja siitä, miten ilmoituksenvaraiset toiminnot huomioidaan luvituksessa. 
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osastopäällikkö 
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